
Městský úřad Turnov 
stavební úřad 

Antonína Dvořáka 335, 511 01  Turnov 
 

SPIS. ZN.: SÚ/2866/24/HDR    
Č.J.: SU/25/492/HAI   

 

 

 
VYŘIZUJE: 

TEL.: 

E-MAIL: 

Hadravová 

481 366 305 

i.hadravova@mu.turnov.cz 

DATUM: 30.1.2025    
 

 

OZNÁMENÍ 

ZAHÁJENÍ SPOLEČNÉHO ŘÍZENÍ A POZVÁNÍ K VEŘEJNÉMU ÚSTNÍMU JEDNÁNÍ 

 

Krajská správa silnic Libereckého kraje, příspěvková organizace, IČO 70946078, České mládeže 

č.p. 632/32, Liberec VI-Rochlice, 460 06  Liberec 6, 

kterou zastupuje Dopravně inženýrská kancelář, s.r.o., IČO 27466868, Bozděchova č.p. 1668/13a, 

Pražské Předměstí, 500 02  Hradec Králové 2 

(dále jen "žadatel") podala dne 25.6.2024 žádost o vydání společného povolení na stavbu: 

Silnice III/2832 Rohliny a Rakousy 

 

na pozemku parc. č. 315/2, 322/1, 323, 405/1, 1214/1, 1215/1 v katastrálním území Bělá u Turnova, parc. 

č. 435, 528, 576, 580 v katastrálním území Rakousy. Uvedeným dnem bylo zahájeno společné územní a 

stavební řízení (dále jen "společné řízení"). 

 

Stavba obsahuje: 

- SO 101 ROHLINY-REKONSTRUKCE KOMUNIKACE 

- SO 151 ROHLINY-REKONSTRUKCE PROPUSTKU 

- SO 152 RAKOUSY-REKONSTRUKCE PROPUSTKU 

Rohliny 

Projekt se zabývá zajištěním stabilizace svahu (havarijní stav) pod komunikací III/2832 Rohliny, dále pak 

rekonstrukcí této silnice včetně stávajícího propustku 2832-P009. Jedná se o rekonstrukci silnice III/2832, 

řešené území je situováno v nezastavěném území v celkové délce úseku 0,104 m. Šířka asfaltobetonové 

části vozovky je řešena rozšířením stávajícího stavu komunikace na kategorii S 6,5 za účelem zlepšení 

průjezdnosti úseku. Stávající propustek bude zbourán a na jeho místě bude postaven propustek nový. 

Stávající násypové těleso pod komunikací bude v daném úseku odebráno (svah je z nevhodného 

materiálu) a na jeho místě bude vybudováno nové násypové těleso. 

SO 101 Rohliny - rekonstrukce komunikace 

- Od staničení km 0,015 po staničení km 0,121 je navrženo nové svodidlo. Poloha nového svodidla je 

navržena tak, aby byl odstup mezi hranou jízdního pruhu a svodidlem 0,5m. Osazení nového 

svodidla vyhovuje technickým podmínkám TP 114. Vzdálenosti sloupků svodidla jsou navržena na 

hodnotu 2,0m. Výškový náběh je ve staničení km 0,015 a km 0,121. Celková délka svodidla je 106 

m včetně náběhů. Náběhy svodidel jsou délky 8,80 m. Na svodidle jsou osazeny směrové sloupky 

(nástavce včetně odrazného pásku). 

- Ve staničení km 0,012 až km 0,100 dojde k rekonstrukci havarijního stavu (aktivní sesuv) 

násypového tělesa. Dle geologického posudku je násypové těleso tvořeno nevhodným materiálem. 

Tyto zeminy budou vytěženy. Po jejich odstranění se provede nové násypové těleso opatřené 

opěrnou konstrukcí z vyztužené zeminy se sklonem líce 60°. Líc bude opatřen svařovanou ocelovou 

sítí, za kterou bude vyskládáno kamenivo. 

SO 151 Rohliny- rekonstrukce propustku 

- V násypovém tělese je umístěn propustek. Starý betonový propustek DN 600 bude vybourán a na 

jeho místě bude proveden propustek nový. Nosná konstrukce propustku bude tvořena troubou PE-

 



Č.j. SU/25/492/HAI str. 2 

 
HD/PP, DN 800, SN12. Na nátokové straně propustku bude umístěna nátoková jímka, která bude 

tvořena atypickým železobetonovým prefabrikátem. Na vrchu nátokové jímky bude osazeno 

dvoumadlové zábradlí o výšce horního madla 1100 mm nad horní hranou vtokové jímky. Výtoková 

strana propustku bude řešena šikmým čelem, které bude umístěno na křídla rovnoběžná s podélnou 

osou propustku. Šikmé čelo bude opevněno lomovým kamenem tl. 200 do betonového lože tl. 100 

mm. Křídla propustku budou tvořena gabionovými koši. 

Rakousy 

Projekt se zabývá rekonstrukcí stávajícího kamenného propustku ev.č. 2832-P027. Stávající propustek 

bude vybourán a na jeho místě bude postaven propustek nový. Stávající komunikace bude v okolí 

propustku v celkové délce cca 30 m rekonstruována. 

SO 152 Rakousy - rekonstrukce propustku 

- Stávající propustek slouží k odvodnění komunikace (převádí srážkovou vodu z příkopu na druhou 

stranu komunikace). Propustek je tvořen zdivém z kamenných bloků, strop propustku tvoří kamenné 

překlady. Na nátoku je umístěna kamenná jímka. Na výtoku je umístěno kolmé kamenné čelo, na 

které jsou napojena betonová křídla. 

- Nosná konstrukce propustku je navržena z potrubí PE HD spirálovitě ovíjené PP profilem, DN 800. 

Propustek je navržen s kruhovou tuhostí SN 16 kN/m2. Na straně vtoku do propustku bude umístěna 

betonová vtoková jímka. Jímka bude tvořena atypickým prefabrikátem. Na vrchu nátokové jímky 

bude osazeno dvoumadlové zábradlí o výšce horního madla 1100 mm nad horní hranou vtokové 

jímky. 

- Na výtokové straně bude trubka seříznuta do sklonu násypového tělesa. Okolí výtokové části trubky 

bude opevněno kamenem tl. 200 mm do betonového lože tl. 100 mm z prostého betonu C20/25 XF3 

dle ČSN EN 206-1 a s vyspárováním cementovou maltou M24-XF3. Kamenný obklad bude v 

příčném řezu vyskládán tak, aby tvořil koryto pro odvod vody protékající propustkem. S ohledem na 

velký spád násypového tělesa bude pod kamenným opevněním svahu a patou svahu umístěna 

kamenná rovnanina z kamene o hmotnosti 200 kg/m3, spáry budou prosypány štěrkodrtí a 

vyklínovány menšími kameny. 

 

 

Městský úřad Turnov, stavební úřad, jako silniční správní úřad příslušný podle § 40 odst. 4 písm. a) 

zákona č. 13/1997 Sb., o pozemních komunikacích, ve znění pozdějších předpisů (dále jen "zákon o 

pozemních komunikacích"), a speciální stavební úřad příslušný podle § 16 odst. 1 a § 40 odst. 4 písm. a) 

zákona o pozemních komunikacích, a § 15 odst. 1 a § 169 odst. 4 zákona č. 183/2006 Sb., o územním 

plánování a stavebním řádu (stavební zákon), ve znění pozdějších předpisů (dále jen "stavební zákon"), v 

souladu s § 334a odst. 3 zákona č. 283/2021 Sb., ve znění pozdějších předpisů, oznamuje zahájení 

společného řízení podle § 94m stavebního zákona a současně nařizuje k projednání žádosti veřejné ústní  

na den 

7. března 2025 (pátek) v 8:30 hodin 

se schůzkou pozvaných na stavebním úřadě MěÚ v Turnově. Konání veřejného ústního jednání se 

oznamuje veřejnosti veřejnou vyhláškou, která musí být vyvěšena nejméně 30 dnů předem. Po tuto dobu 

musí speciální stavební úřad umožnit každému nahlédnout do podkladů pro vydání rozhodnutí (Městský 

úřad Turnov, stavební úřad, úřední dny: pondělí a středa 8-12 hod. a 13-17 hod.). Žadatel podle § 87 

odst. 2 stavebního zákona zajistí, aby informace o žadateli, předmětu územního řízení a veřejném ústním 

jednání byla bezodkladně vyvěšena do doby konání veřejného ústního jednání na místě: 

u propustku Rohliny a u propustku Rakousy 

 

Poučení: 

Závazná stanoviska dotčených orgánů, námitky účastníků řízení a připomínky veřejnosti musí být 

uplatněny nejpozději při veřejném ústním jednání, jinak se k nim nepřihlíží. K závazným stanoviskům a 

námitkám k věcem, o kterých bylo rozhodnuto při vydání územně plánovací dokumentace, se nepřihlíží. 

K námitkám, které překračují rozsah a nesplňují požadavky § 89 odst. 4 stavebního zákona, se nepřihlíží. 

Účastník řízení ve svých námitkách uvede skutečnosti, které zakládají jeho postavení jako účastníka 

řízení, a důvody podání námitek. 



Č.j. SU/25/492/HAI str. 3 

 
Obec může uplatnit námitky k ochraně zájmů obce a zájmů občanů obce. Vlastník pozemku nebo stavby, 

na kterých má být požadovaný záměr uskutečněn, není-li sám žadatelem, nebo ten, kdo má jiné věcné 

právo k tomuto pozemku nebo stavbě, nebo osoba, jejíž vlastnické nebo jiné věcné právo k sousedním 

stavbám anebo sousedním pozemkům nebo stavbám na nich může být společným povolením přímo 

dotčeno, může uplatňovat námitky proti projednávanému záměru v rozsahu, jakým je její právo přímo 

dotčeno. Osoba, která je účastníkem řízení podle zvláštního právního předpisu, může uplatňovat námitky 

pouze v rozsahu, v jakém je projednávaným záměrem dotčen veřejný zájem, jehož ochranou se podle 

zvláštního právního předpisu zabývá. 

Účastník řízení může podle § 114 odst. 1 stavebního zákona uplatnit námitky proti projektové 

dokumentaci, způsobu provádění a užívání stavby nebo požadavkům dotčených orgánů, pokud je jimi 

přímo dotčeno jeho vlastnické právo nebo právo založené smlouvou provést stavbu nebo opatření nebo 

právo odpovídající věcnému břemenu k pozemku nebo stavbě; k námitkám, které překračují uvedený 

rozsah, se nepřihlíží. 

Pověřený zaměstnanec speciálního stavebního úřadu je podle § 172 odst. 1 stavebního zákona oprávněn 

při plnění úkolů vstupovat na cizí pozemky, stavby a do staveb s vědomím jejich vlastníků při zjišťování 

stavu stavby a pozemku nebo opatřování důkazů a dalších podkladů pro vydání správního rozhodnutí 

nebo opatření. 

Speciální stavební úřad může podle § 173 odst. 1 stavebního zákona uložit pořádkovou pokutu do 

50 000 Kč tomu, kdo závažným způsobem ztěžuje postup v řízení anebo plnění úkolů podle § 172 odst. 1 

stavebního zákona tím, že znemožňuje oprávněné úřední osobě nebo osobě jí přizvané vstup na svůj 

pozemek nebo stavbu. 

Nechá-li se některý z účastníků zastupovat, předloží jeho zástupce písemnou plnou moc. 

Účastník nebo jeho zástupce je povinen předložit na výzvu oprávněné úřední osoby průkaz totožnosti. 

Průkazem totožnosti se rozumí doklad, který je veřejnou listinou, v němž je uvedeno jméno a příjmení, 

datum narození a místo trvalého pobytu, popřípadě bydliště mimo území České republiky a z něhož je 

patrná i podoba, popřípadě jiný údaj umožňující správnímu orgánu identifikovat osobu, která doklad 

předkládá, jako jeho oprávněného držitele. 

Každý, kdo činí úkony jménem právnické osoby, musí prokázat své oprávnění. V téže věci může za 

právnickou osobu současně činit úkony jen jedna osoba. 

  

 

 

 

Ing. Eva Zakouřilová 

vedoucí stavebního úřadu 

  

Vyřizuje: Iva Hadravová 

 

 

Obdrží: 

účastníci (dodejky) 

Dopravně inženýrská kancelář, s.r.o., IDDS: imzzkk8 

Iva Štejfová, Rakousy č.p. 28, 511 01  Turnov 1 

Zdeňka Faiglová, Na Úbočí č.p. 4354/33, Rýnovice, 466 05  Jablonec nad Nisou 5 

Obec Rakousy, IDDS: 4qyb7jd 

CETIN a.s., IDDS: qa7425t 

ČEZ Distribuce, a. s., IDDS: v95uqfy 

Josef Šmejkal, IDDS: 4wjtv5h 

Ivana Šmejkalová, Rohliny č.p. 9, Mírová pod Kozákovem, 511 01  Turnov 1 

Eva Matzkeová, IDDS: u22w9t4 

Vladimír Kopal, Rakousy č.p. 42, 511 01  Turnov 1 

Dana Brunclíková, Žlábek č.p. 33, Tatobity, 512 63  Rovensko pod Troskami 

Obec Mírová pod Kozákovem, IDDS: 762an4t 



Č.j. SU/25/492/HAI str. 4 

 
Obec Klokočí, IDDS: xdran4x 

Jaroslav Hrabě, Rohliny č.p. 18, Mírová pod Kozákovem, 511 01  Turnov 1 

  

dotčené orgány 

Agentura ochrany přírody a krajiny ČR, oddělení Správa CHKO  Český ráj Turnov, IDDS: zqmdynq 

Městský úřad Turnov, Antonína Dvořáka č.p. 335, 511 01  Turnov 1 

Krajská hygienická stanice Libereckého kraje se sídlem v Liberci, územní pracoviště  v Semilech, IDDS: 

nfeai4j 

Policie České republiky KŘP Libereckého kraje, dopravní inspektorát, IDDS: vsmhpv9 

  

ostatní 

Městský úřad Turnov, odbor životního prostředí, Antonína Dvořáka č.p. 335, 511 01  Turnov 1 

Městský úřad Turnov, odbor dopravní, Antonína Dvořáka č.p. 335, Turnov, 511 01  Turnov 1 

 

 

 

 

Toto oznámení musí být vyvěšeno po dobu 15 dnů na úřední desce Města Turnov, obce Mírová pod 

Kozákovem a obce Rakousy. 

 

 

Vyvěšeno dne:…………….                                              Sejmuto dne:……….. 

 

 

 

 

Razítko, podpis orgánu, který potvrzuje vyvěšení a sejmutí oznámení. 

 


		2025-01-30T10:14:38+0100
	Iva Hadravová
	referent SÚ




